
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

 АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
от «07» мая 2025 г.                       № 242                                 п. Цаган Аман 

 

О распределении участников государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в пунктах проведения экзамена в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года №232/551, на основании 

приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 15.01.2025 г. 

№26 «Об утверждении перечня пунктов проведения экзамена по образовательным 

программам основного общего образования в 2025 году в Республике Калмыкия», от 

03.02.2025 г. №119 «Об утверждении организационно-территориальной схемы 

проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена на территории Республики Калмыкия в 2025 году», от 30.04.2025 г. №609 

«Об утверждении распределения участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в пунктах проведения 

экзамена на территории Республики Калмыкия в 2025 году», решения 

Государственной экзаменационной комиссии Республики Калмыкия от 29.04.2025 г. 

протокол №48 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 1. Принять к сведению распределение участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в пунктах 

проведения экзамена на территории Республики Калмыкия в 2025 году (приложение 

№1, №2, №3). 

 

 2. Руководителям образовательных организаций ознакомить участников ОГЭ, 

ГВЭ с настоящим приказом. 

 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева 
 



Приложение №1  

к приказу от 07.05.2025 №242 

 

Перечень пунктов проведения ОГЭ 
 

Дата 

экзамена 
Предмет ОГЭ 

Образовательная организация,  

на базе которой размещен ППЭ 

Участники 

ОО 
Количество 

участников 

Основной период 

21.05.2025 Английский язык 

ППЭ-025 МКОУ «Яшкульская 

многопрофильная гимназия  

им. Хаглышевой Е.К.» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

МКОУ «Татальская СОШ» 

4 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 2 

26.05.2025 

Биология 

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева»,  

МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева М.М.» 

24 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 5 

Обществознание 

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Татальская СОШ»,  

МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. Бевинова»,  

МКОУ «Харбинская СОШ» 

48 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 2 

Химия  
ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 
МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 1 

Информатика 
ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 
6 



Дата 

экзамена 
Предмет ОГЭ 

Образовательная организация,  

на базе которой размещен ППЭ 

Участники 

ОО 
Количество 

участников 

Основной период 

29.05.2025 

География 

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. Бевинова»,  

МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева»,  

МКОУ «Харбинская СОШ» 

42 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 5 

История 

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. Бевинова» 

13 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 1 

Физика 
ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Татальская СОШ» 

5 

Химия 

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева М.М.» 

10 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 1 

03.06.2025 Математика 

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Татальская СОШ»,  

МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. Бевинова»,  

МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева»,  

МКОУ «Харбинская СОШ»,  

МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева М.М.» 

82 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 8 



Дата 

экзамена 
Предмет ОГЭ 

Образовательная организация,  

на базе которой размещен ППЭ 

Участники 

ОО 
Количество 

участников 

Основной период 

06.06.2025 

Обществознание ППЭ-025 МКОУ «Яшкульская 

многопрофильная гимназия  

им. Хаглышевой Е.К.» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 
7 

География 
МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 
3 

09.06.2025 Русский язык  

ППЭ-077  

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

МКОУ «Цаганаманская гимназия»,  

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

МКОУ «Татальская СОШ»,  

МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. Бевинова»,  

МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева»,  

МКОУ «Харбинская СОШ»,  

МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева М.М.» 

82 

ППЭ-001  

МКОУ «Большецарынская СОШ №1» 
МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» 8 

16.06.2025 Литература ППЭ-056 МБОУ «СОШ №21» МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 1 

  



Приложение №2  

к приказу от 07.05.2025 №242 

 
 

Перечень пунктов проведения ГВЭ 
    

 

Дата 

экзамена 
Предмет ГВЭ 

Образовательная организация,  

на базе которой размещен ППЭ 

Участники 

ОО 
Количество 

участников 

Основной период 

03.06.2025 Математика  
ППЭ-071  

КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 
КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ»  9 

09.06.2025 Русский язык 
ППЭ-071  

КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 
КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу от 07.05.2025 №242 

 

 

Резервные дни 

 


